

Podpisali deklaracje...

Data publikacji: 5.04.2023 7:30

Uczestnicy międzynarodowej konferencji, która miała miejsce w Cieszynie podpisali dwie deklaracje – Środkowoeuropejską Deklarację o roli turystyki zrównoważonej w ochronie i zachowaniu dziedzictwa oraz Deklarację o współpracy Cieszyńskiego Szlaku Wina w ramach sieci Greenways.

W sali wystaw Zamku Cieszyn 29 marca odbyła się konferencja międzynarodowa „**Kultura i Natura. Społeczności lokalne dla dziedzictwa: dobre praktyki w Europie Środkowej**” zorganizowana przez Stowarzyszenie Rozwoju i Współpracy Regionalnej „Olza”, Euroregion Śląsk Cieszyński oraz Fundusz Partnerstwa. Spotkanie poświęcone było inspirującym inicjatywom lokalnych liderów i liderki na rzecz dziedzictwa kulturowego i przyrodniczego swoich małych ojczyzn. Dyskutowano o dziedzictwie jako unikatowej wartości dla lokalnych społeczności. Zaprezentowano dobre praktyki z transgranicznego regionu Śląska Cieszyńskiego, Polski, Europy Środkowej i Norwegii. Opowiadano o sposobach na interpretację i zachowanie dziedzictwa miejsca oraz rozwoju ekoturystyki. Zwrócono także uwagę na udział kobiet - liderki w wykorzystywaniu dziedzictwa do rozwoju lokalnego, podnoszeniu jakości życia oraz uwrażliwianiu na piękno tkwiące w kulturze, naturze i krajobrazie. Konferencja przybrała formę wykładów, wywiadów oraz debat z ciekawymi, inspirującymi osobami - twórcami wyjątkowych pomysłów i projektów.

Ważnym punktem spotkania było podpisanie dwóch okolicznościowych deklaracji - Środkowoeuropejskiej Deklaracji o roli turystyki zrównoważonej w ochronie i zachowaniu dziedzictwa oraz Deklaracji o współpracy Cieszyńskiego Szlaku Wina w ramach sieci Greenways. Deklaracje zostały podpisane przez wszystkich partnerów. Online połączono się z partnerem ukraińskim.

Podpisanie tych deklaracji na rzecz współpracy ma na celu większą aktywizację współpracy lokalnej, ponadlokalnej i międzynarodowej. Pierwsza deklaracja jest bardziej globalna. Dotyczy roli ekoturystyki w ochronie i zachowaniu dziedzictwa przyrodniczego i kulturowego. W tej deklaracji znajdziemy trzy strony celów związanych z tym jak włączyć lokalną społeczność w interpretację ochrony dziedzictwa przyrodniczego i kulturowego, a także jak angażować wiele pokoleń w ten rozwój. Zwracamy uwagę na rolę kobiet, które to często są motorem napędowym wielu inicjatyw i projektów. Deklaracja została podpisana przez 25 organizacji. W tym organizacji międzynarodowych. Jest jednak otwarta dla nowych organizacji, które chciałby ją podpisać i do niej dołączyć. Druga deklaracja związana jest z inicjatywami w regionie, a dokładnie z Cieszyńskim Szlakiem Wina, który tak uroczyście będzie wpisany do sieci szlaków dziedzictwa – podkreślała Dominika Zaręba z Funduszu Partnerstwa.

Deklarację podpisał m.in. Janusz Pierzyna Prezes Zarządu Stowarzyszenia Rozwoju i Współpracy Regionalnej „Olza”. **Każda deklaracja która świadczy o dalszym rozwoju jest ważna. Podpisanie deklaracji to początek. Za tym musi iść cała praca związana z ich wykonaniem. Myślę, że skupienie tutaj kilku państw to bardzo dobry kierunek. Chcąc się rozwijać musimy mieć dziedzictwo, ale musimy pielęgnować także przyrodę. Co z niej czerpiemy musimy jej oddać** – zaznaczył Pierzyna. Prezes Stowarzyszenia podkreślał jak ważne znaczenie dla każdego regionu ma turystyka. **Od turystyki zaczyna się także promocja. Każdy kto zwiedzi dany region może nie tylko dowiedzieć się o miejscu, które zwiedza, pogłębić swoją wiedzę, ale także zabrać ze sobą pewne informacje które przekaże dalej. Jest więc nośnikiem nie tylko dla siebie, ale także dla pozostałych odbiorców. Myślę, że aby wypromować dane miejsce potrzebna jest turystyka, człowiek, nośnik informacji. Bez tego nie ma rozwoju, marki** – zwracał uwagę.

Konferencja została zorganizowana w Cieszynie, aby zwrócić uwagę jej uczestników na aktywną działalność tego regionu Polski w różnego rodzaju działaniach projektowych. **Jest to miejsce, które promieniuje na całą Polskę swoją aktywnością, energią, inicjatywami, które łączą przyrodę i kulturę. Cieszyn sam w sobie jako miasto jest przykładem miasta, które łączy społeczności lokalne w różnych aspektach. Nie tylko transgranicznie, ale także pod kątem dziedzictwa przyrodniczego i kulturowego. Zależało nam aby**

pokazać ten region Polski, pogranicze polsko-czeskie, jako perełkę - przykład dobrej praktyki. Od którego mogą się uczyć i czerpać energię oraz inspirację społeczności z innych miejsc w Polsce i całej Europy -
zwracała uwagę Dominika Zaręba z Funduszu Partnerstwa.

MSZ